[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	38 внеочередная сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 07 декабря 2021 года № 338
г. Джанкой

Об утверждении плана (программы) приватизации
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования городской
округ Джанкой Республики Крым, на 2022 год
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", в соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов — Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,   Уставом муниципального образования городского округа Джанкой Республики Крым, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утверждённым решением Джанкойского городского совета от 28.10.2016 № 519 (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым  РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с   муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского
городского совета

      С.С. Дорошенко
В.В. Барзут, 41018

       Приложение

к решению Джанкойского

городского совета от 07.12.2021 № 338
План (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Джанкой, Республики Крым, на 2022 год
Раздел I. Основные направления и задачи приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на 2022 год

1. План (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на 2022 год (далее - План) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29.08.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утверждённым решением Джанкойского городского совета от 28.10.2016 № 519 (с изменениями), другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым и муниципальными нормативными правовыми актами.

2. Основными направлениями приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (далее - имущество), на 2022 год являются:

1) повышение эффективности управления имуществом;

2) обеспечение планомерности процесса приватизации, эффективное отчуждение имущества, востребованного в коммерческом обороте, обеспечение информационной прозрачности приватизации имущества.

3. Основными задачами приватизации имущества в 2022 год являются:

1) оптимизация структуры имущества;

2) приватизация имущества, не задействованного в обеспечении осуществления функций и полномочий муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

3) стимулирование привлечения инвестиций в экономику муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

4) развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;

5) пополнение доходной части бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. В 2022 году к приватизации предлагается имущество в виде:

1) объектов недвижимого имущества недвижимого имущества, составляющего казну муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Приватизация объектов казны муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, включенных в план, существенного влияния на структурные изменения в экономике муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым не окажет.

6. Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2022 году, может дополняться с учётом результатов работы по оптимизации структуры собственности муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

7. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2022 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в размере не менее 3,440 млн. рублей.

8. План доходов от продажи имущества может быть скорректирован в случае принятия Джанкойским городским советом решений о включении либо исключении объектов из Плана.

9. Затраты на организацию и проведение мероприятий по подготовке к приватизации имущества, включенного в План (программу) приватизации, предусмотрены бюджетом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

10. Имущество, не приватизированное в сроки, предусмотренные Планом, подлежит приватизации в год, следующий за отчётным.
Раздел II. Имущество муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, приватизация которого планируется в 2022 году
	№

п/п
	Наименование объекта приватизации
	Местонахождение объекта приватизации
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Нежилое здание, общей площадью 157,5 кв.м. с земельным участком
	Республика Крым, г. Джанкой, ул. Восточная, 8 а
	2022 год

	2
	Нежилое здание, общей площадью 170,0 кв.м. с земельным участком
	Республика Крым, г. Джанкой, ул. Южная, 115 а
	2022 год

Заместитель начальника управления –

начальник отдела по вопросам муниципального
имущества управления архитектуры, градостроительства,

земельных отношений и муниципальной

	собственности администрации города Джанкоя
	В.В. Барзут